
REPUBLIKA E KOSOVES r REPUBLIKA KOSOVA ' REPUBLIC OF KOSOVO

KOIUUNA E FERIZAJT . OPSTTNA UROSEVAC ' MUNICIPALITY OF FERIZAJ

KRYETARI I KOMUNT,S
MUNICIPAI PRESIDENT
PREDSEDNIK OPSTINE

DATA,'DATUM/DATf, 2\. o?. 2oLh
NR/BR. 26 312^
PERYZA,ITO Klven{tin e Komunes sE Ferizait

XheYii l

llJ,lt
i KuY€ndit tE Komutr€s

NGA/ODiTROM

LENDA,/PRXDMET/SUBJECT Propozim -V€ndim pir ShpauJen lnreres I rerHru'sncnr

ti pjeses si ngaslrts kadastrale; 631-2 Z'K Txlinovc i

Jerlive, prona private, me qEllim tts kEmbimit me piesdn e

trgasttrs kadastrale 690_5 Z.K' Talinovc i Jerlive' pron€ c

komun€s s€ Ferizajt

Vendim

shplilj:nerinteres i Pergjithshem-Publik te pjeses se ngastrds kadatsrale:

Tel / Fax: 038/200-46002
Rr. (DoshmorEt e Kombit" P.n.

E-mail: i!UEdZAi@!b:gQY49!

Ne bazd t€ dispozitave nenit 58 pika 1'hte Ligjit pdr veteqeverisjen Lokale Nr'03/L-040 dhe nenit

iirit" rs,ai"*,i t0 Komunes 01.Nr'50 tJd*' zs oo zo t:' nenit 4 te Ligjit per shpronesimin

e Prones sd Paluajtshme Nr. 03/L-139 me ndryshime dhe plotesime te ligiit..numer 03/L-205 td

dates 28.10.2010' nenit 24. PaJag.4 i LigiitN..oolt-osz te, ot',n.j.n ne Shtrytezim dhe Kembimin

e Prones se Paluajtshme te Komunes, pigraft 5 i nenit 2q te tuegullores (QRK) nr' 09 /2020 p€r

percaktimin e procedurave td Dhenics n;shfrytezim dhe KEmbimin e Pronds sE Paluaitshme te

fonlllnar, fry"ru.l i Komun€s i propozon Kuvendit td Komun€s te mer:



- 631-2 z.K. Talioovc i Jerlive, me sipErfaqe prei 58 m" protrE e Atixhe (Izet) Aziri'

TA bashka gjitura i gjeni:

- Kirkesa me numer 463-122 te ddles 16-05 2021'

- Qertilkatot e Pronesisi,

- Skica e ldent ifkirlit

4.

2.

3.

Ngastrat kadastrale Shpallet Interes i Pdrgjithshem-Publik me qellim tE zgjcrimit te (uges

"Driton Islami".

Pjesa e parcelds kadastale 631-2 Z.K Talinovc iJerlive propozohen qe te kembehen me

p;'"r"n " ngut,te. kadastrale 690-5 Z K. Talinovc i Jerl;ve sepse Komuna e Ferizajt

i'urup.utisfti u shpronesuar parcelat qe preken nga projekti i ruges,"Driton Islami"'

lrire'po f*c"tu taOu.oale 63i-2 Z.K. Talinovc i Jerlive nuk eshte perfshi ne shprondsim

Jt'," i.o-unu 
" 

f".iru;t nuk ka te plaiifikuar buxhet pdr shpronesim per kete projekt sepse

eshte perfirnduar.

Pronat tE cilat shpallen interes i pergjithshEm - publik jane tE 
-rcCiistruara 

63I -2 Z'K Talinovc i

J;lt""';a ;;;.d; Kom,nts s6 Fc--ri'ujt, pa'ceiat kadistrale 690'5 Z-K' Talino\'c i Jerlive' eshtd

" 
."nl.orrl .a 

"rnnr,e 
690_5 z.K. Talinovc i Jerlive, ne keto parcela nuk ka ndonje barr6 apo

kontest pron€sor.

oblisohclKrvelariiKomunes_DrejloriaePloneq.Kada.trildheLjeodcTi:Eqilekirkoj\leresim
;;;5:"" i;;"*;i; ;;.'.n1,*'" iit r'n 

"e" 
v in iqtrra e rinancavc - Dcpartamenti i I arim ir ne.i;'".:'il; 

;il'];i ,. 
";e'i"" 

rE <jell n' Kulend te Komune' Propo/imin pEr Kembim re

kdtyre njesive

5.

6. Ky vendim nuk ka titull ekzekutiv dhe i njejti shdrben vetem pEr vleresimin e paluejtshmeive'

7. Pdr zbatimin e ketij vendimi pErkujdesel Kryetari i Komunes-Drejtoria pEr Prond' Kadaster dhe

Gjeodezi.
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REPUBLIKA tr KOSOVES

KOMUNA FERIZAJ

KRYtrT,\RIT Z. AGIM ALIU

,i, c' .) -

') A \ 7

l'arxshtluesi i KiirkesCs:

t. Atixhc (Aziri) Neziri, nga lshatiTalinoc I Jerlivc. KoDrrma Fe|izaj

Dukc u bazuxr ne nerin 73 parxf.1.l t€ ligiit piir Proccdur6n e PDrgiithshme Administrafive,

nr.05L-031, pdr inicirnin e proceduris rdministrative, tidhur me Ligiin nr' 03/L-139 Par

shpron0simill c PronEs se Prlurjtshme, I)ronari e par:rshtron kcti:

KERKESii

Pir fillimin e procedurEs pOr shpronEsim

Pgrlncs ketij dokumcnti - kdrkcses. l]ga titlr]1i kdrkojrnd inicimilt c procedures sd

shfronesinlit per ngaslren kad.rslralc nle numcr 631-2 me sip. 58 m2 ZK Talinoc I Jerlive- ld tE

ciit. pjese KK fe'izni n€ r,iti' l0l7 c ka ber€ nd6rtirnit te tmsese se uuges publike nc FeLizaj.

rr. Drliton Islami'- ndarsa per ktlU parccld lluk islrte kI}cr shplonesimi dhe nuli ishte kcrktrar leje

rge pronari .lhe te gjitha puninletjane kr!eI nd ordn-'-r'd te kund€r'ligishme'

Konsideroi,n6 se giare nddrtimit ta kEsaj ruge. autoritelikontraktues n6 cil€si t6 investilorit

ka \cpluar ne kuildcrshtirn lne dispozita lisjore dhe plocedur-a1e, permes tc cilave pronari apo

zotdruesi i intcresit prondsor nc Inenvle ta kurlderligjshte eshtE provuar nga e drejta e poscdimit

1d proues sg lresipgrme.

\4bi kata baze n1d poshtd do t'i paraqesinl dispozital kushtetLlese' Iigjore dhc a1o td

qrriulillal.a l]te konventa nderkombdlare t€ cilatjal'te shkehtr me rastin e ndelimit td kesaj Intge ne

clcm td prol1arir lepjitiul si .lhe sanksiotlet te cilat muld td shqiptohen ndaj shkelesve te ketlle te

clreilavc.

Prona privrte ijshto kategori kushtctuesc cdhe Kushtetuta c Republihiis sI KosoYes mc

garnnton Proni:n time, bazuar rC:

l. Neni ,16 (N1b!'oiti{ t} t'ronas) i l(ushtctut€s sI Kosovis, pirag' 3 Asl(LLsh nuk do te

pri\,ohel nc nlcnyre arbitrarc r18a prona. liepublika e Kosoves ose autolileli publik i Rcpublikes s6

Kosolos ruLuld te bcj ekspropriimin c prones ncse k1' ekspropriim Eshtt i autolizuar me ligi dshl€

i ne\ojshdnl ose i |Ershtatsheln per arritien c qellimit puhlik prelininar td p€rcakttrar si nE nenii

l0 te i.igjit nr'.03,rL-139 par Shproncsimin e pro[es sd paluaitshmc kulse nle pas ti nxjerle

Vcldimin per'lirndintar par shproncsimin e palash[ucs\'e ic kdsaj kerkcse t'iLl behct kompcnsilni



per kete parcele sipas vleres se pcrcaktuar me akt vleresim qe do te caktohet nga zyra per

vleresimin e prones.

Nese per gfardo aNye, nuk perfillet kerkesa jone, ne do te inicojme padi prane Gjykates

Themeiore n€ Fe zaj, per realizimin e te drejtave pronesore qe burojne nga Kushtetuta dhe ligjet

n€ fuqi.

Prrrshtrucs i kErkesdsi

-{tirhe (Aziri) Ncziri

Dnta:

1st03/2022



K'JVENDI I KOMUi!}-FERIZAJ
sl(UPslrxa oP-q i,^ ra..lJR0qqvac
MUN ICIPAL ASSEMBLY-r9t:-,:lAJ

Piir : KrJ etarin c Komunes sC Ferizajt z.Agim Aliu

Drejtorisii sii Pronos, Gjcodezisd dhe Krdnstrit

Ngn Atixhe (Aziri) Neziri me numer pcr kautakt 0'19/66{/620

Mbi bazc e nenit 25 parngrxfi 3 i Ligiit 06/L-092 pCr DhOnjen nE Shfn'ti:zim dhe Kdmbimin

e Prones s€ Paluajtshme paraqes l(i:t6:

KEItKESii
Ptr lii!mbintin e pronis

Une Atixhe Neziri e paraqes kete kerkese per kembimin e ngastres kadastrale 61:l-2 Zk' Talinoc

IJerlivemesiperfaqepreji8m'pronee Adixhe Neziri mepjesene ngastres kadastrale 690-5

Zk. Talinoc I Jerlive prone e komunes se Ferizajt

Arsyetim

Arsyeja e kembimit te kesaj ngastre kadaslrale 613-2 Zk Talinoc I Jerlive me siperfaqe prej 58

m'prond e Atixhe (Aziri) Neini me pjesen e ngastren 690-5 Zk Talinoc i Jerlive prond e

komuuds s€ Felizait.
Arsyeja e k€mbimit re ketyre paluajtshmerie eshte interesi publik zgjdrimi dhe asfaltimi nuges

"Driton lslami" i cili eshte bere vite me pare.

Nisur nga kjo kdrkojm nga autoritetet me te lafta komunale qe parcelal tdkembehen konform

dispoziiave te Ligjii me numer 06/L-092 per Dhenjen nd Shfryt€zim dhe Kembimin e Prones se

Paluajtshme.
ee. n1" tepe, parcelatjane ne nje Zone kadastrale . ashtu siq e parasheh Ligiit me numer 06/L-

092 per Dhenjen ne Shlrytdzim dhe Kembinlin e Prones se Paluajtshme

Ferizaj
t7 .05.2024

0,ejtoria pAr Urbanlzgm,Gj irron6 dhe Kada.lil

Parashtruesia e kdrkesds



(or]u1a. FERIIAJ QKICA E MATJESzonaKadastrale.Talinoc Jetltve uI
Drejt.pe- pro.gJeo.ldd..

Pa Perpies

*S=
S-Sektori iPron6s

Ngjyra e verdhe tregon Plesen e

Me qelllm te kemb n t me ng.kad

?1 08 2024

ng.kad.690-5 me S=58nr': zk.Talinoc i Jerlive pron e Komuna e Ferlzaijt

631-2 me sip.58m: zk.TaLinoc i Jerllve pron e Atixhe Azir.

Punoi Gjeodeti . ,y'/e/,u,cl ncJt,,,./i

a\\'
a^

.o,,"

1l'

I,*'

\



hon,re rrRrTA.r oKlcA E MATJESzona Kadast.aLe.Talinoc i JerLive ul
Drejt. per pro. gjeo.kad..
-Sektori i Prones Pa Perpjes

I

v

Ngjyra e verdh6 tregon ng.kad.63'l-2
[Ie q6llim td kembimit me pjesen e ng.kad.

21.08.2024

me slp.58m'zk.Talinoc i Jer ive pron e Atixhe Azlr
690 5 me S=58m' zk Tal noc Jerlive pron e Komuna e Ferlzajt

I

Punoi Gjeodeti ..'/1c/, tn cl,rc/, tt cli.

001 67-3

I

rf,

00631 -4

AwtE

,*.

o

t
./

i./"Y ?


